

Obecnie, zgodnie z Waszem przedstawieniem, upoważniam Was do wypuszczenia w obieg pozostających sześciu serji, w taki sposób, iżby z nich obrócone były na zapomnienie Skarbu Państwa tylko dwie serje, XLIX i L., od których procent liczyć się ma: za serję XLIV od d. 1go Marca, a za L. od d. 1go Maja r. b.; pozostając zaś cztery serje od L do LIV włącznie, użyć na wymianę 4ch serji XX, XXI, XXII i XXIII z roku 1849, a procent od nich liczyć od czasu upływu terminów, zakreślonych dla serji z roku 1849, a mianowicie: Od serji LI i LII, od 1go Września, a od LIII i LIV, od 1go Października 1857 roku.

Macie uczynić należyte w tym przedmiocie rozporządzenie i donieść Rządzącemu Senatowi.

Sekretarz Stanu Hrabia *Bludow*, przesłał P. Ministrowi Sprawiedliwości, dla użytku Ogólnego Zgromadzenia Senatu Rządzącego, egzemplarz odbitego w drukarni Ilgo Oddziału Własnej JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Kancelarji XXXgo Tomu, Drugiego Zupełnego Zbioru Praw, obejmującego prawa wydane w 1855 r.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis gruntu: łąki dziesiątyn 6, sażeni 1718 dla Kościoła w *Cmielowie*, przez niegdy *Józefa Długoszewskiego*, uczyniony.

W skutek zakomunikowania przez Rząd Pruski Władzom tutejszym przepisów obowiązujących w ogólności wszystkich handlujących w Prusach, a to celem poinformowania o takich mieszkańców Królestwa Polskiego, prowadzących do portów Pruskich drzewo i zboże, aby onychże niezauidbywali, przepisy te jeszcze pod d. 14 (26) Października 1854 r. przez pisma tutejsze obwieszczone zostały. Obecnie jednak zakomunikowaną została znowu Władzom tutejszym odezwa Królewsko-Pruskiej Rejencji Gdańskiej, zawiadamiająca iż handlujący Królestwa do przepisów wzmiarkowanych nie stosują się, z ostrzeżeniem że odtąd z całą ścisłością przepisy te będą przestrzegane; Magistrat zatem w zastosowaniu się do reskryptu Kom. Rza: S. W. i Duchownych z dnia 28 Listopada (10 Grudnia) r. z. Nr ³⁹²⁰³/₁₀₇₅₃, ogłoszone już poprzednio przepisy powtórnie poniżej obwieszcza, jak niemniej terażniejszą odezwę Rejencji Gdańskiej podaje do powszechnej wiadomości jak następuje: Rząd Pruski dostrzegł że osoby handlujące z Królestwa Polskiego, które do portów pruskich prowadzą drzewo i zboże, zaniedbały od niejakiego czasu wykupywać konsensa czyli tak zwane *Gewerbeschein* na prowadzenie handlu w Królestwie Pruskim. Z tego powodu Królewska Rejencja w Gdańsku, prostując dostrzeżone w tej mierze zbrocenia od przepisów, ponowiła zasady obowiązującego, co do konsensów prawa, którego treść jest następująca: Każdy, ktokolwiek własne lub obce towary, przewozi na sprzedaż z jednego miejsca na drugie; każdy, ktokolwiek towary do jednego lub punktów, za obciążeniem zamieszkania swego położonych przenośli lub przesyła, w celu iżby takowe nie w jarmarczonym czasie spieniężone, lub przez innych na rachunek przesyłającego sprzedane zostały; każdy nakoniec, który jeździ po kraju w zamiarze sprzedaży towarów w domach prywatnych, w hotelach i na gościńcach publicznych, lub który szuka środków iżby uzyskać obciążenie towarów, musi być opatrzone w konsens czyli świadectwo na prowadzenie handlu. Konsens takowy czyli świadectwo, udzielają właściwe Rejencje Królewskie na prośbienie właściwych Władz miejscowych, a każdy ktokolwiek prowadziłby handel bez zaopatrzenia się w podobne świadectwo, uległby karze opłaty poczwornego podatku zarobkowego i konfiskacie przedmiotów, któremi handel prowadzi. Gdy według wszelkiego prawdopodobieństwa znajdują się handlujący, którzy wymaganych przepisami konsensów posiadać nie będą, albo też nie będą mogli na żądanie konsensów takowych okazać, a bez znakomitej zwłoki nie zdołają sobie zapewnić nadesłanie onych, — Rząd Pruski postanowił: aby do końca r. b. w sposobie wyjątkowym, konsensa, o których mowa, udzielały właściwe Rejencje,

na poświadczenie właściwego Konsula, że osoby konsensu żądające znane mu są jako ludzie, używający dobrego imienia i nieposzlakowanego prowadzenia się. Nadto co do handlu drzewem w szczególności, Królewsko-Pruskie Rejencje w Gdańsku, Malborgu, i Bydgoszczy, upoważnione zostały, ażeby handlującym drzewem z Królestwa Polskiego i Galicji, udzielały konsensa na handel rzeźony (jeżeli przeciwko temu inne jakie ważne nie znajdą przeszkody) na całą przestrzeń kraju do Zarządu trzech powyższych Rejencji należącą, to jest na całą długość brzegów Wisły tak, że na przyszłość ktokolwiek otrzyma konsens w wskazywany tu sposób, nie będzie już potrzebował przy przejściu z jednej Rejencji do drugiej, robić starania o konsens nowy. Przepisy powyższe jako obchodzące klasę handlową mieszkańców Królestwa, Kom. Rza: S. W. i Duchownych podaje do powszechnej wiadomości. — Przekład odezwy Królewsko-Pruskiej Rejencji Gdańskiej do Pana Adelunga Konsula CESARSKO-Rossyjskiego w Gdańsku. W powołaniu się na odezwę nasze z dat 5 Lipca i 18 Sierpnia 1854 r. w przedmiocie świadectw w jakie Rupey zagraniczni handlujący drzewem i zbożem pod względem prawa prowadzenia tego handlu zaopatrzeni być winni, zawiadaliśmy najuprzejmiej JW. Pana że znowu i w tym roku rozmaici CESARSKO-Rossyjscy Rupey zanosili do nas podania o udzielenie im powyższych świadectw, nie mając przepisanych dowodów przez swe Władze krajowe wydanych o sprawowaniu się swoim; w miejsce czego przedstawiali zwykle nie wystarczające na ten cel legitymacje pasportowe swojego kraju. Dla niemożności ruchu przemysłowego podobnych indywiduów, wydaliśmy im wprawdzie świadectwa na prawo do handlu, z powodu że ci przemysłowcy należąc do stanu Kupieckiego wyższego, tym samym mieć mogli, jak tego spodziewać się należało, przepisana kwalifikację policyjną. Gdy jednakże w skutku obowiązujących przepisów, Rupey takowi winni są w podobnych razach, przedstawiać dokładne o sprawowaniu się swoim dowody, wydane przez ich Władze krajowe, co również obowiązuje i innych przemysłowców tak zagranicznych jako i krajowych, od czasu zaś naszych odezw, na wstępie powołanych, upłynęło już prawie lat dwa, w skutku czego w mowie będący przemysłowcy dostatecznie obznajmić się mogli z wymaganiami formalnościami, jakim ze swej strony zadosyć uczynić są w obowiązku, aby w kraju tutejszym w celu prowadzenia handlu, wolno im było przenosić się z jednego miejsca na drugie, — przeto odtąd zmuszeni będziemy ściśle przestrzegać dokładnego wykonywania, obowiązujących przepisów i ewentualnie zagrożone kary do nich stosować. Podanie niniejszego w sposób właściwy do wiadomości CESARSKO-Rossyjskich Rupeów, pozostawiamy uznaniu JW. Pana. — Gdańsk dnia 12 Sierpnia 1856 r. — Rejencja Królewsko-Pruska, (podpisano) Paret.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał *Jana-Gotliba Riegel*, Majstra gwoździarskiego, który przed 20tu laty miał przybyć do *Warszawy* i tu założyć własną fabrykę; tudzież *Kazimierza Bogatko*, Stolarza z Cesarstwa przybyłego, ażeby w własnych interesach zgłosili się do Zarządu Policji, lub numerami obecnych swych zamieszkań wskazać.

CESARSKIE Towarzystwo Naturalistów w *Moskwie*, mianowało *J. W. Xięcia Karola Bonaparte*, Członkiem Honorowym swoim. Zoakomity ten uczony, jest już Członkiem najsłynniejszych Akademji *Europejskich*, a między innymi i *Petersburgskiej*.

Do czynności odbyć się mających przy związaniu wygranych 3ej klasy 89ej *loterji*, i wliczaniu tychże do koła, oraz przy ciągnięciu wygranych 3ej klasy, niemniej przy wyciągnięciu z koła numerów pozostałych, zaproszeni zostali Obywatele miasta, jako Delegowani, *WW. Hen: Kremky* i *Mikołaj Jaroszyński*.

Jutro, jako w dzień imienia ś. p. *Ryszarda Chlebo-wskiego*, b. Kancelisty w Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu, zmarłego w dniu 11tym z. m., odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele *XX. Bernardynów*, o godzinie 10ej z rana.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Antoniego *Kamińskiego*, b. Naczelnika Sekcji Wyznań w K. R. S. W. i D., odprowadzoną zostanie w Kościele XX. *Reformatów*, o godz. 11tej z rana, Msza żałobna, za spokój duszy Jego; na którą, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

W przyszłą Sobotę, to jest dnia 4go Kwietnia, jako w wigilię imienin ś. p. Wincentego *Gottlieb*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę Jego, w Kościele XX. *Kapucynów*, o godzinie 8ej z rana; na które, pozostała Żona z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Ś. p. Michał *Tyborowski*, Sędzia Appellacyjny, Emeryt, przeżywszy lat 72, zmarł wczoraj. Pozostała Żona wraz z Córką i Zięciem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na exportację zwłok, jutro, o godzinie 3ej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Ś. p. Jan *Itinicz*, Pułkownik, Starszy Adjutant Głównego Sztabu, przeżywszy lat 57, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostali Krewni, zapraszają Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok, jutro, o godz. 4tej, z pałacu Prymasowskiego, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

W ciągu upłynionego miesiąca Marca, meldowano w wydziale śledczym kradzieży 39, w różnych przedmiotach i gotowiznie na summe rs. 2,044, i z tych wykryto na summe rs. 1,349 kop: 75.

W. Julia *Halpert*, przyjmuje dekur w Zakładzie Świętej MARTY na miesiąc Kwiecień, gdzie obecna będzie od godziny 11tej do 12tej po południu.

Wczoraj powitaliśmy pierwszy zeszyt tak potrzebnego u nas pisma p. n. *Ruch Muzyczny*, wychodzącego pod redakcją P. Józefa *Sikorskiego*. Pierwszy ten zeszyt obejmuje w sobie: Do Czytelnika; Kronikę krajową; Teatr i Koncerta.

Onegdaj, o godzinie 11tej z wieczora, w domu pod No 147 na *Pradze*, własnością Franciszka *Kwiatkowskiego*, Majstra szewckiego będącym, na górze w bliskości komina, wynikł z niewiadomej dotąd przyczyny pożar, skutkiem którego pomimo ratunku Straży Ogniowej, spalił się dach cały, schody na górę prowadzące i sufit nad sienią. Pogorzeley przez spalenie się 14 korcy rozmaitego zboża, 3ch korcy legumin, białizny, garderoby, materiału wyrobionego na 4ry garnitury mebli mahoniowych i palisandrowych, znacznego zapasu różnego do fornirowania mahoni i palisandru, różnych sprzętów i naczyń stolarskich, ponieśli straty na rubli srebrem 540.

Pani *Ristori*, wystąpi w *Paryżu*, w nowej tragedji, napisanej w 3ch aktach przez *Montanelli*, pod tytułem: *la Camma*.

Za granicą doświadczone, że aby się pozbyć mrowisk w ogrodach, dosyć jest mrowisko rozkopać i włożyć weń garść *guana*.

Śpiewak, P. Hieronim *Salamoński*, dawał zeszłej Niedzieli koncert pożegnalny w *Krakowie*.

Jutro w *Resursie Kupieckiej* o godz. Tej wieczorem, Koncert, na dochód *Zupy Rumfordzkiej*. Wspomniałszy już raz tak o rodzaju jak o celu tej zabawy, która jak powiedzieliśmy, weszła w zwyczaj *Warszawian*, nie

potrzebujemy dziś nie dodawać, pewni będąc, że sama myśl podania łyżki stawy biednym, a co od jutrzejszego zebrania się Publiczności zależeć będzie, dostateczną jest pobudką do licznego nawiedzenia tej muzykalnej zabawy, która obok urozmaicenia jej pod względem muzycznego układu, połączona jest jeszcze z tak pięknym dobroczynnym celem.

Onegdaj, w kanale przy ulicy *Wolność*, obok drogi przykopowej, dostrzeżono ciało dziecka płci żeńskiej, kilka dni życia mającego, pozbawione głowy i obwiniete w szmatę grubego sukna. Śledztwo w celu wykrycia sprawcy zbrodni i podrzucenia, zarządzeniem zostało.

Znana powieść p. n. *Listopad*, pióra Hra: Henryka *Rzewuskiego*, wydana została w *Londynie* w języku angielskim, ze zmianą wszakże tytułu to jest: *Xiążę Panie Kochanku i jego stronniczy*.

Dla ostrzeżenia Rodziców, podajemy nadesłany nam artykuł w tych słowach: »W Poniedziałek d. 30 z. m., idąc ulicą *Marszałkowską*, obok dworca kolei żelaznej, spotkałem służącą w wieku mniej więcej lat 17, w czapce starej czarnej materjalnej na głowie; ta prowadząc dwoje dzieci małego chłopczyka i porządnie ubraną w niebieską salopkę i tegoż koloru kapelusik, dziewczynkę, około lat 3 mającą, z całej siły uderzyła ją ręką z jednej i drugiej strony po twarzyczce. Ten nieludzki czyn, narażający na utratę zdrowia dziecko, mocno naganiłem, i chciałem obok tego uwiadomić Rodziców w jak niegodne ręce oddają swe dzieci; lecz winowajczynie niechcąc powiedzieć gdzie mieszka, i zoczywszy że ją obserwuję, ociągała się z półściem do domu, a w końcu dla odstręczenia mnie od zamiaru uwiadomienia Rodziców, bez względu na zmordowane już dzieci, z ulicy *Marszałkowskiej*, zboczyła w ulicę *Zgodę* i udała się na ulicę *Brachą*. — B.

Z powodu zajętych prawie wszystkich dni przed Świątami na rozmaite koncerty, P. *Lada* nie miał sposobności w tak krótkim czasie dać się słyszeć naszej Publiczności. Dopiero w końcu Kwietnia, gdy drugi koncert Amatorski będzie miał miejsce w *Resursie Kupieckiej*, P. *Lada* ma zamiar przyjąć w nim udział i urozmaicić go piękną grą swoją. Obecnie udaje się P. *Lada* na wieś w *Plockie*, gdzie zaraz po Świątach, t. j. dnia 14go b. m., odegra koncert w *Pultusku*. W Niedzielę zaś *Przewodnią* czyli dnia 19go b. m., na zaproszenie Rady Opiekunczej, odegra drugi w *Przasnyszu*.

Kurs wczorajszy: za pół imperyalu, żądają rs. 5 kop: 16; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 24, dają rs. 83 kop. 74; wartość kuponu kop. 1¹/₂; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 46, wartość kuponu kop: 16¹/₂; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 102 kop: 39; z r. 1855, żądają rs. 103 k. 64, wartość kuponu rs. 2 k. 36¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, Panna *Bogdanoff* przedstawiła główną rolę w Baletcie *Katarzyna Córka Bandyty*. Publiczność przyjmowała ją ciągłymi oklaskami, a po ukończeniu 22-kroć przywołała. Przywołani także: Pani *Raczynska* i Panna *Stefańska* po 2-kroć, PP. *Alexander* i Antoni *Tarnowscy* po 9-kroć, oraz *Popiel* i *Puchalski*.

AFRYKA. — Z *Alexandrii* donoszą, iż Vice-Król odbył nadzwyczaj spieszną podróż powrotną z *Chartum*, które opuścił 28 Stycznia. Zajął ona tylko 24 dni, gdy zwykle potrzeba 40. W *Sudanie* Vice-Król porobił znaczne reformy, zmniejszył o dwie trzecie podatki, dał rękojmie życia, swobodzie i własności prywatnych, składając sądownictwo w ręce władz gminnych. *Arakel-Bej*, dotychczasowy Sekretarz tłumacz przy Vice-Królu, Chrześcijanin, wychowany w *Europie*, pozostał w *Chartum* jako Gubernator. — *Said-Basza*, rozwiązując wyprawę przeznaczoną do zbadania źródeł *Nilu*, zastrzegł sobie reorganizację jej na innych zasadach. — Około roboty kolei z *Kairu* do *Suez*, czynnie pracują. (St: A:).

Listy z *Arabji*, datowane 5go Stycznia, potwierdzają wiadomość o skonie *Said-Ebne*, *Imana Maskatu* i *Zanzibar*. Obszernemi Państwami jego, liczącemi przeszło 10 milionów ludności, podzielili się dwaj synowie: *Hilal-Lebdu*, który wziął *Maskat*, i *Said-Medzet*, który zatrzymał *Zanzibar*. Trzeci syn, dotknięty chorobą, jest niezdolny zupełnie do rządów. (In: Bel:).

AMERYKA. *Nowy-York*, 3go *Marca*. — Położenie *Walkera*, podług ostatnich doniesień, za stracone uważać należy, gdyż odcięty został prawie zupełnie od posiłków, jakiego mu z *Stanów Zjednoczonych* przyjsć mogły. Do ostatecznego rozwiązania jego armji przyczyni się jeszcze proklamacja Prezydenta *Kosta-Rykańskiego*, zapewniająca nie tylko życie, ale przewiezienie bezpłatnie do *Nowego-Yorku*, tych wszystkich którzy broni złoży. (St: Anz:).

ANGLJA. *Londyn*, 28go *Marca*. — Wybory do Parlamentu z *City Londyńskiej*, ukończyły się. Czterej szczęśliwi kandydaci: Lord *John Russell*, Baron *Lionel Rotszyld*, Sir *James Duke* i *Crawford*. Piąty kandydat, *P. Raikes Currie*, upadł. Lord *Russell* otrzymał 7,425, *Rotszyld* 7,236, Sir *James Duke* 7,082, *Crawford* 6,088, a *Currie* 4,712 głosów. W *Manchester*, *PP. Gibson* i *Bright*, ulegli przed nieprzyjazną większością, wynoszącą przeszło 2,000 głosów. Również niefortunnym był *Cobden* w *Huddersfield*, gdyż miał przeciw sobie większość 246 głosów. W *Salford* podobny los spotkał *P. Armitage*, a Sir *J. Graham* wybrany został zaledwie większością 16 głosów. *Tamworth* wybrało znou swym Reprezentantem Sir *R. Peel*, a Uniwersytet *Oxfordzki* będzie reprezentowany, jak dotychczas, przez *P. Gladstone*. W *Tiverton* obrani zostali jednogodnie Lord *Palmerston* i Pan *Heathcoat*, przyczem pierwszy Minister miał bardzo długą przemowę. — Według *Morning Post*, dotychczas wiadomych jest 130 wyborów. Z tych wypadła 83 liberalnych, 16 liberalno-konserwacyjnych, a 31 konserwacyjnych. — *Globe* podaje liczbę wybranych liberalistów na 99, a konserwatyistów na 43. — Admirał Sir *R. S. Dundas*, został Komisarzem szpitala w *Greenwich*, w miejsce mianowanego Lordem Admiralicji, Admirała *Richards*. (St: A:).

Londyn, 29go *Marca*, (wiad: teleg): — Wszyscy Członkowie rządu zostali nanowo wybranymi. *Layard* i *Murley*, dwaj główni obrońcy reformy administracyjnej, upadli przy wyborach. *Roebuck* wybranym został w *Sheffield*. W miasteczkach, gdzie rezultat jeszcze jest wątpliwy, przechyla się szala na korzyść Rządu. — Ob-

server donosi, że Poseł w *Paryżu*, Lord *Cowley*, otrzyma tytuł Hrabiego. (St: Anz:).

AZJA. — Według dziennika *Times*, depesza o wypadkach w *Azji*, zakomunikowaną została Rządowi *Angielskiemu*, przez *Turyn*, od Admirała dowodzącego w *Malcie*, pod datą 24go *Marca*. Jest ona treści następującej: »Od *Ajenta w Suez*, 20go *Marca*. *Bombay* nie przywiózł żadnych wiadomości z *Indji Wschod.* Według opowiadań podróżnych, wieczorem, przed odpłynięciem okrętu, nadeszła depesza telegraficzna z *Kalkutty*, zapewniająca, iż Cesarz *Chiński* gani postępowanie Gubernatora *Kantonu*, i rozkazał mu pogodzić się z *Anglikami*. Taż depesza wspomina, że 8 Lutego, o 40 mil ang: od *Abuszir*, zaszła walka między jazdą *Angielską* i *Peruską*, w której ostatnia 800 poległych, a pierwsza 10 zabitych i 62 ranionych liczyła. (St: An:).

FRANCJA. *Paryż*, 28 *Marca*. — Dziś wieczorem dany będzie w *Tuileryach* koncert. Wczoraj miała miejsce zabawa muzyczna w Ambasadzie *Ottomańskiej*. — Dwór od 1 Maja zajmie rezydencję w *Fontainebleau*, i tam podobno przyjmowany być ma, przynajmniej przez część pobytu swego, *J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ*. — Z *Anglii* donoszą, że Lord *Clarendon* wyprawił świetną ucztę dla *Feruk-Chana*. — Słychać, iż jedną z dywizji, które wezmą udział w wyprawie *Kabylskiej*, dowodzić będzie Jenerał *Mac-Mahon*, znany z udziału w wojnie *Wschodniej*. — Słychać, iż *J. C. W. W. XIĘŻNA HELENA PAWŁÓWNA*, po powrocie z *Rzymu*, uda się nie do *Nizy*, lecz do *Cannes*, i tam brać będzie kąpiele morskie. (In: Bel:).

Poseł *Turecki* kazał tu przygotować przekład *Kodeksu Napoleona*, który ma służyć do zapatrywania się przy układzie prawodawstwa w *Turcji*. — *Patrie* donosi, iż *J. C. W. W. XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ*, oprócz *Tulonu* i *Paryża*, ma także zwiedzić porty: *Cherbourg*, *Brest* i *Bordeaux*. (N. Pr: Ztg).

HISZPANJA. *Madryt*, 27go *Marca*. — Dotychczas wiadome wybory w *Madrycie*, w niektórych prowincjach, wypadają na korzyść stronnictwa umiarkowanego, a zatem Rządu. — Przeszło 2,000 żołnierzy zgłaszało się, chcąc mieć udział w wyprawie przeciw *Mezykowi*. — *Espana* pisze, iż w tych czasach wielu przywódców *Karlistowskich* poddało się Rządowi. (St: Anz:).

DONIESIENIA.

SKLEP narożny z 3ma Pokojami, Kuchnią ang: i 2ma Piwnicami, do najęcia od Sgo *Jana r. b.*, pod Nr 926b, gdzie fabryka *Machin D. Grafa*, na rogu ulicy *Chtodnej* i *Żelaznej*. Sklep ten już od kilkadziesiąt lat w tem miejscu exystujący, obecnie obrócony jest na Szynk *Piwa*, *Wódki* i *Likworów*. Wiadomość u Właścicielki domu.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła stopni 11. Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 10 cali 7.

TEATR ROZMAIT.: Jutro, *Rominiarz*. — *Chtopiec okrętowy*.

FOKAL.

Sławny **Komik i Śpiewak** *Juljusz von Bergen*, przybyły z *Rompanją z Berlina*, **DZIS** i dni następnych, rozpoczyna swe przedstawienia, w Lokalu na *Nowym-Swiecie* pod Nr 1297, **Fokal** zwanym: o czem donosząc Właścicielka Zakładu, zaprasza *Prześwietną Publiczność*, zapewniając o zupełnem z przedstawień zadowoleniu.